PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от  31.08.2015                                                                                                           №  190
с. Ельники

О вынесении на публичные слушания проекта решения

О внесении изменений и дополнений в Устав Ельниковского

сельского поселения Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

На основании ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях на территории Ельниковского сельского поселения, направленных на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях,

Совет депутатов Ельниковского сельского поселения РЕШИЛ:

            1.Назначить публичные слушания на территории Ельниковского сельского поселения  на  11 сентября 2015 года с 10 ч.00 .

2. Местом проведения публичных слушаний определить  здание МОУ «Лицей» с.Ельники, расположенное по адресу: РМ, Ельниковский район, с. Ельники, ул. Садовая, д. 43.

3. На публичные слушания вынести следующие вопросы:

           О внесении изменений и дополнений в Устав  Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

4. Обсуждение проекта решения осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

5. С проектом решения о внесении изменений и дополнений в Устав Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района можно ознакомиться в администрации Ельниковского сельского поселения.

6. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Председатель рабочей группы:

Кидяева В. В. – глава администрации Ельниковского сельского поселения;

Члены рабочей группы:

Ванюшкина Т. И. – заместитель главы администрации Ельниковского сельского поселения;

Лазарева Т. А. – ведущий специалист администрации Ельниковского сельского поселения;

            Воробьева Е. М. - депутат Совета депутатов Ельниковского сельского поселения по Сосновому избирательному округу №15.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения                                                                А. В. Побожьева
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

                                                                                                                     от  31.08.2015  № 190
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Проект

РЕШЕНИЕ

от ________2015 г.                                                                                         № _____

О внесении изменений в Устав Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ельниковского сельского поселения  Ельниковского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ельниковского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Ельниковского сельского поселения  Ельниковского муниципального района от 29  сентября 2010 г. № 42, следующие изменения:

1)  статью 7 дополнить пунктом 10:

 «10. Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                    А.В. Побожьева